

KURJER WARSZAWSKI

D. 13. Czerwca. — Rok 1836.
Poniedziałek.

N^o 154.

Jutro, S. Bazyli.
Dziś, v. s. Iszy Czerwca.

N. PAN najtąskawiej postanowieniem z dnia 27 Kwiet: (9 Maja) r. b. udzielił raczył pensje emerytalne: PP. Ant: *Trzczińskiemu* synowi zmarłego Podśędka Sądu pok: pow: Kowal: przez wzgląd na 22 letnią ojca jego służbę, zł. 300. Jg: *Bielskiemu* Sędzi Appel: za blisko 28 let: służ: zł. 4550. Anto: z *Wołowiczów Sędzi* *mirowskiej* wdowie po Sędzi Sądu naj: inst: i, oraz 8gu jej dzieciom, przez wzgląd na 31 letnią ich męża i ojca służbę, zł. 8000. Fran: *Wyczechowskiemu* Sędzi Appel: za blisko 23 letnią służbę zł. 3400. Ant: *Dobichskiemu* b. Burmistrzowi miasta Proszowice, za 22 letnią służbę zł. 600. Kar: *Bürgerowi* b. Kassjerowi Dyr: Jlniej Poczty, za 35 let: służ: zł. 4500. Jakub: *Lenkiewiczowi* Nadrachmistrzowi Kommissji województwa Kaliskiego emerytowi, za 32 letnią służbę, oprócz pensji zł. 1890 dawniej wyznaczony, dodatek zł. 270. Mar: z *Sulczyńskich Juszkiewiczowej* wdowie po b. Jaten: magazynu karowego i ogniowego M. Wars: przez wzgląd na 24letnią jej męża służbę, złp. 700. Fran: z *Godlewskich Nowakowskiej*, wdowie po woźnym przy Urzę: Munic: M. Wars:, przez wzgląd na 21letnią służbę woj: i cyw: jej męża, zł: 82 gr: 15. Xaw: *Garszteckiemu* b. Adjunk: dozorczy m. ob: Kniawskiego, przez wzgląd na 22 letnią służbę zł: 1050. Józ: *Filipowskiemu* b. Adjunk: dozorczy miast obw: Augustow: za 27 letnią służbę, zł: 1487 gr: 15. Józ: *Budzyńskiemu* b. Ławnikowi przedmieścia Pragi, za 21letnią służbę, zł: 825. Schol: z *Ochenkowskich Kaczkowskiej* wdowie po Dozorcy policji ślodezkiej M. War:, oraz 2gu jej dzieciom, przez wzgląd na 26 letnią ich męża i ojca służbę w: i cyw: zł. 576. Piot: *Dziawanowskiemu* Sekre: Jen: Kom: woje: Mazow: przez wzgląd na przeszło 16 let: służ: w ciągu której zdrowie utracił, zł. 4500. Marjan:

z *Niezgorzyńskich Kramerowej* wdowie po Rachmistrzu Dyr: Jlniej Poczty, oraz 4gu ich dzieciom, przez wzgląd na 27 let: ich męża i ojca służbę, zł. 2100.

W Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo.

Cesarza Wszech Rossji, Króla Polskiego etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

W uzupełnieniu postanowienia swojego z d. 6/18 Czer: 1833 r., nakazującego konfiskatę majątków osób z kraju wydalonych, oraz, w wykonaniu Najwyższej Woli N. PANA, odezwą Ministra Sekretarza Stanu z d. 6/18 Kwiet: r. b. Nr 433 objawionej, na przedstawienie Komissji Rząd: Przych: i Skarbu, postanowiła co następuje: Art: 1. Wszystkie osoby bez wyjątku, które, po uspokoieniu zaburzeń w Królestwie Polskiem, wydaliwszy się za granicę, dopuściły się tamże iakicbbać czynów, dających poznać ich niechęć i występne zamiary przeciw swej prawej władzy, uważane bymają jako wychodźcy, niekorzystający z amnestji, i ulegać karze konfiskaty majątków, wedle prawideł, postanowieniem z d. 9/14 Kwiet: r. z. wskazanych. Ar: 2. Wykonanie niniejszego postanowienia, które przez pisma publiczne ma być ogłoszone i w Dzienniku Praw zamieszczone, Komissjom Rząd: Sprawiedliwości, tudzież Przych: i Skarbu, w czem do której należy, poleca. — Działo się w Warszawie d. 1/13 Maja 1836 r. Członek Rady Adm:, w nieobecności JO. Xięcia Namiestnika Króle:, prezydujący (podpisano) Jenerał-Adjutant *Rautenstrach*. Dyrektor Głó: Prez: w Kom: Rząd: Przych: i Skarbu, *R. Fuhrmann*. Sek: Stanu *J. Tymowski*.

Wczoraj w Kościele XX. *Augustjanów*; Amatorów i Artyści muzyczni wykonali wielką Mszą *Cherubiniego* Nr 4, a Ofertorium Michała *Hajdena*. — Od Czeladnika Stolarskiego F.

W. za karę, wczoraj złożono w Redakcji Kurjera Warsz.: na Instytut moralnie zaniedbanych dzieci złp. 4, a od Terminatorów J. R., K. Z., F. N. złp. 3. — Księgarnia *Sennewalda* przy ulicy Miodowej obok filarów, przyjmuje prenumeratę na dzieło mające wychodzić w Lipsku, w języku niemieckim *Encyklopedja senigowa dla kupców i fabrykantów, czyli Dykcyjonarz dla kupiecki fabryk, rzemiosł, monet, wagi, miar, nauki o towarach (Waarenkunde), marynarki, wiadomości o wexlach i bankowych interesach i t. p.*, podług angielskiego *Mac Culloch*, z użyciem wiele innych dzieł francuz: i niemiec: ułożona w porządku alfabetycznym, wydawaną przez Towarzystwo uczonych i kupców, pod dyрекcją Doktora *Diezmann*. Dzieło to wychodzące poszytami od 4 do 5 ark: na pięknym papierze, składać się będzie z 80ciu arkuszy czyli 16 poszytów, kosztuie złp. 20. Uprasza się życzących prenumerować toż dzieło o wczesne zapisanie się, gdyż taka tylko ilość egzemplarzy drukowaną będzie, ile jest prenumeratorów. Iszy poszyt już nadszedł. — Wczoraj rano przy sprzyjającej aż do południa pogodzie, ulice miasta tłumnie napełnione były przechodniami. Po skończonem Nabożeństwie wiele osób używało przechadzki w bocznych aleach Saskiego ogrodu. Większa część Dam z powodu upału przybrała mało jeszcze tego roku widziane toalety letnie, z tych znaczna liczba prawdziwym gustem, ozdobnym i awanturnym odznaczała się kroiem. Dwa ranne *neglige* z białego *bengalu* zefir w drobne kratki, stanikiem długim i do talji cudnie przystającym, otoczone były szerokim rąbkiem z tejże materji; na głowie kapelusiki słomiane ażurowe bez wycięcia, gazowemi wstążkami i maleńkim bukietkiem kwiatów ozdobione, zwróciły powszechnie uwagę spacerujących, szkoda tylko że na chwilę w ogrodzie zabawiły. Kilka sukien *złakonez* w desenie fularowe, jedna w deseni kwiatów wróżne odcienie koloru różowego, a druga także lila, do najmniejszych

policzyć było można. Rękawy od ramienia u ledz musiały wyrokowi nieodwołalnemu mody, dalej iednak i aż do samego prawie łokcia zatrzymały pierwotną swoją szerokość, ten krój rękawów iest tylko chwilowy, stanowi on przejście do zupełnie ciasnych tak krótkich iako i długich rękawów, które się niezawodnie tej zimy z zupełnem pierwszeństwem na wieczorach i balach utrzymają. Innych kapeluszków prócz słomianych i bonetek iedwabnych prawie niewiadę; za to zupełnie przepych z stroiu usunięto, i każda Kobieta wybiera iedynie to tylko co iej prawdziwie do twarzy przystoi, a nie iedna z nich daleko ładniejsza w tem skromnem ubraniu, a niżeli w przepysznych szatach, bo tu iej wdzięki przewodzą nad stroiem a tam strój nad wdziękami przewagę bierze. Deszcz który po południu kilka razy padał, wiele projektów spacerowych zniweczył, w chwilach iednakże wypogodzenia dużo dorożek i powozów przejeżdżało przez Nowy świat, ku zwykłym przechadzkom zarogatkowym, a Saski Ogród niespodzianie był napełnionym. W teatrze *Rozmaitości* po *Bankocetlach* przywołani wszyscy, a po *Trilby* JPanna *Daszkiewicz* i JP. *Jasiński*. — (Ar: nad:) Chociaż wczoraj pogoda była niepewną, iednak bardzo wiele osób używało świeżego powietrza w okolicach, między którymi Królikarnia miała iak zwykle najwięcej gości; JP. *Sierpiński* utrzymujący tamże restaurację, na wzór tego rodzaju zagranicznych zakładów, odznacza się najlepszą chęcią uprzyjemnienia pobytu gościom swoim, i wprowadził wszelkiego rodzaju ulepszenia, z gustem i wygodą przy najrychlejszej usłudze, wybornych potrawach; pomimo natłoku gości wszędzie widać czynnego gospodarza pilnującego porządku i usługi, co zaiste zachęca do licznego odwiedzania tego miejsca. — Artysta Teatru Warsz: JPan *Szymanowski*, teraz w teatrze *Wileńskim* iako gość, przedstawił rol kilka. Tameczna Publiczność przyjęła go z zadowoleniem.

Niemcy. — W *Wrocławiu* targ na wełnę już

się ukończył; w czasie jego trwania chwiały się ceny i kupna, po ukończeniu atoli pokazało się, że sprzedający byli zadowoleni. Kilku hurtownych kupców z tego targu wyjechało do Warszawy. — W prowincji *Sławonji* należącej do państw Austrjackich, zgromadzenie tamecznych stanów nie dawno odbyte, uchwaliło cofnąć zakaz od wielu lat trwający, że w tej prowincji żydom mieszkać nie wolno. — *Xię Sasho-Koburski* młodszy brat męża Królowej *Donny Marji*, przez następne lato ma mieszkać w *Bruxelli*. — Słychać, że Król *Neapolitański* gdy teraz przybędzie do *Wiednia*, ma prosić o rękę *Arcyksiężniczki Teresy* starszej córki *Arcyksięcia Karola* stryja *Cesarskiego*. — W *Pomeranii Pruskiej*, od kilku dni żądano przywozu zboża *polskiego*, którego cena nieco się podniosła, również i w *Szlązku*.

Francja. — Odebrano z *Algieru* wiadomość, że wojsko *Francuzkie* stojące obozem przy rzecze *Tafna*, było d. 27 z. m. opatrzone obficie w żywność i wszelką amunicją. — Dnia 1 b. m. zmieniono bióra *Jzby* deputo: z wyjątkiem *Panów Duszatel* i *Witet*, żaden *Doktryner* nie został obranym. *P. Gizo* miał za sobą 8 głosów, a *P. Persil* tylko 6.

Anglja. — Jedna z gazet *Londyńskich* mniema, że zaszkłe nieporozumienia między *Królem Neapolitańskim* a *Xciem Kapui*, wkrótce będą załatwione, gdyż *Król* bardzo kocha tego *Xcia*, jako o 18 miesięcy młodszego brata. — 300 mieszkańców *Jrlandzkich* udało się z *Liverpolu* do *Nowego Jorku*, mając zamiar osiąść w kraju *Stanów zjedno: Ameryki*. — *Lord Jan Rusel* oświadczył wyraźnie, że się sprzeciwić będzie projektowi *Okonela*, żądającego, aby *Jzba* wyższa była zreformowaną. — Ceny zboża w *Anglji* utrzymują się ciągle a cto od zagranicznej *pszencicy* zniżono o 2 złote pol., zaś od żyta o złoty, dotąd dowoży tego zboża są nie bardzo znaczne. — Ważne mają być narady i rozprawy w *Parlamencie* gdy zostanie podany projekt reformy izby wyższej; tej zmia-

ny iedni oczekują niecierpliwie, inni widzą w niej upadek wielu majątnych rodzin, a szczególnie większa połowa *Biskupów* bronić będzie dawnych przywilejów. — Mówią, że zbierze się flotta, dla odbycia rewji przed *Królem*. — *Królowa* z obu synami *Xcia Oranji*, w tych dniach zwiedzała cech złotników *Londyńskich* i oglądała wszelkie osobliwości znajdujące się w sali ich posiedzeń; są to mistrzowskie roboty z srebra. — W *Jrlandji* znowu zabiera się na niepokojność, ubodzy nie doznają polepszenia losu, a z powodu dziesięcin pomnażają się narzekania. — Wiadomości z *Ameryki* nie donoszą o przywróceniu spokojności, owszem ponawiają się walki z okropną zawziętością a szczególnie w prowincji *Texas*. — Gazety *Londyńskie* donoszą, że *3cia* wyprawa *Wice Króla Egiptu* nie doszła do skutku, z powodu, że wszyscy *Le-karze europejscy* będący w służbie tego *Baszy*, podali się do dymissji, gdyż nie są płatni od dawnego czasu.

Hiszpanja. — Piszą z *Saragossy*, że manifest *Królowej* ma pomyślny skutek; 27 z. m. wszyscy oficerowie *gwardji* narod: zebrawszy się w tym mieście, iednomyślnie oświadczyli, że będą usiłowali utrzymać publiczną spokojność, oraz są gotowi bronić nowe *Ministerjum* w wypadku gdyby je znieważać chciano. — Zapewniają, że *naczelnik Dowódzcy* z obu stron to jest: *Kordowa* i *Eguia* są mężowie odważni i bardzo biegli w sztuce wojennej. — *Mina* znajdował się 23 z. m. ieszcze w *Barcelonie*, gdzie czuie się być zdrowszym, chorował bardzo z powodu znacznych trudów, ma zamiar przygotować się do nowych działań wojennych; wkrótce ma stanąć pod bronią 4000 *gwardji* narod: *czyanej*. — *Posel Króla Greckiego* *Hrabia Mexeta* przybył do *Madrytu* i oddał wielki krzyż *orderu Zbawiciela* młodej *Królowej*, tudzież *Królowej* *Reientce* i kilku znakomitym urzędnikom iako to: *PP. Toreno Martinez* it. p. — *Nowe Kortezy* mają być zwołane dopiero w końcu *Sierpnia*.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Orug Hra: Pułko: z Krasnegostawu, Dłuski Tom:
Dzie: z Borzechowa, Keński b. Pułko: z Wilna,
Hoięcki Xaw: Dzie: z Grodna, Jawornicki Tom:
Dzie: z Proszewa, Jewecki Urze: Skl: z Petersburga.

DONIESIENIA.

W dniu 2/14 Czerwca r. b. o godzinie 4 z południa w Warszawie przy ulicy Solec pod Nr 2925, Desek kop 56, Bali kop 10, przez publiczną Licytacją sprzedanemi zostaną. *E. Marjewski K.*



Pod firmą *Łazienki Zielone*, leżnie na Wiśle pływające, stojące przy dawnym Moście przy ulicy Bednarskiej, iuż są otwarte dla Osób używających w tej rzece Kapieli; w tych Łazienkach znajdują się Kapielę poiedynczę, podwójne i ogólna znacznej wielkości, bez przeszkody i s-biekcji iedne dla drugich; w powyższych Kapielach na ten rok, kosze tak są urządzone, że w każdym koszu razem osoba słuszna z dzieckiem: od 6 lat podług żądania mogą się kąpać, to iest: siedzący, stojący i chodzący; bezpieczeństwo, wygoda, czystość co do kapieli i bielizny, spieszna usługa i świeże powietrze w składzie budowli, iuż są znane Szanownym Osobom, które w roku zeszłym raczyły się w tych Łazienkach kąpać.

Nadeszły Elektoralne TRYBY z Owczarni krajowej Brzozowskiej, Obwodn Gostynińskiego, i są każdego czasu do widzenia w zabudowaniach Składu Bankowego.

BANK POLSKI. Podaie do wiadomości, iż w d. 3/15 bieżące: miesiąca i roku odbędzie się w Sali giłdowej, Licytacja publiczna na sprzedaż kosztowności, w Banku zastawionych, a na terminie niewykupionych. Radca Stanu Prezes *Lubowidzki*. Sekretarz *Jlly Lubkowski*.

OWSA korecy 1600 w najlepszym czystym i suchem ziarnie, **PSZENICY** w średnim gatunku korecy 300 po zł: 10 tu w Warszawie, a 2gie 300 na Wsi około Serocka po zł: 8; iest do sprzedania. Wiadomość powzięć można i widzieć gatunkitego Zboża w Pałacu dawniej Branickich na Krakowskim Przedmieściu obok dawnego domu Staszycza. Murgrabia wskaże właściciela. — Tamże **KLACZ** kara Angiel: rodu, pięknej urody i doskonałego wyieżdżenia, z powodu odjazdu, do zbycia.

W dniu wczorajszym zgubione zostały następujące **LOSZY** wzięte z Kantoru Bluma i Jakubowskiego: Nr 4,806, 18,491, 63,432 i 63,433 1/3. 50,289, 50,290, 55,692, 63,431 i 64,441 1/10. 55,694 2/10 i 64,431 3/10. Znalazca raczy oddać za dobrą

nagrodą do Składu Wódek na przeciw Sgo Krzyża pod Nr 405, albowiem z takowych żadnej korzyści mieć nie może, gdyż zastrzeżenie w tej mierze nastąpiło.

L. N.

Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte Ruchości iako to: Komoda, Kanapa, Krzesła, Szafa, Stoły, w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1373, w dniu 3/15 Czerwca r. b. o godzinie 4 z południa; następnie w dniu 4/16 t. m. o godzinie 11 z rana na gruncie Wsi Półkowa z Rogatkami Marymontskimi pod Warszawą Glinka była zastępiącą miejsce kredy w znacznej ilości przez publiczną Licytacją sprzedane będą.

Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.

Znaleziony **LIWAR** za udowodnieniem odebrać można pod Nr 1935, przy ulicy Głębokiej od Kobyleckiego.

W dniu 2/14 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana tu w Warszawie przy ulicy Targowej, na Targu publicznym za Żelazną Bramą, Buda do Handlu służąca Nr 150 oznaczona, z drzewa postawiona, prawnie zajęta, przez publiczną Licytacją niezawodnie sprzedana będzie. *J. Magnuski Komor.*



Pieś młody w 5m miesiącu, gatunku Wyżłów średnich, kasztanowaty, gładkiej sierści, z odmianami białemi na nogach, pod brzuchem i pod szyją, a na karku paseczek biały naksztalt krzyżyka, skradzionym został w dniu 12 Czerwca r. b. przed południem. Ktoby go dostawił lub wskazał z pewnością miejsce gdzie się znajduje, za zgłoszeniem się do właściciela, przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1765, na 1szem piątrze mieszkającego, dostanie nagrody zł: 12.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 500.
SNIADANIE: Potrawa śniaka, Sztufada, Pieczeń, Kalafjory, Kotlety, Zupa szezawio: Rosoł. **KOLACJA,** Kurczeta, Węgorz maryjny, Jaja na occie smażone, i inne Potrawy.

** Dziś przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1270, grany będzie **KWINTET** Kurzątkowskiego, tamże dostać można różnych Potraw, Kawy, Herbaty, Ciasta różnego, pół-Gąsków bardzo dobrze urządzonych, Buljonu suchego, etc. przy rychłej usłudze za najumiarkowaną cenę. *Bembaczewski.*

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w połud: 21.
TEATR WIELKI. Jutro *Poiedynek Amerykański.* Nawet w *Chatce* byle z nim.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś dla słabości *JPanny Daszkiewicz*, zmienione widowisko, dane będą: *Pamiętniki Pułkownika.* Kto pod kim dotki kopie, a zostaje *Kwarantanna.*